ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

27.08.2025           № 90мк

г. Уфа

О зачислении на 1 курс на основные конкурсные места по

образовательным программам среднего профессионального образования

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020

№ 457 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования»; приказом

Минпросвещения России от 27.04.2024 № 287 «Об установлении

образовательным организациям высшего образования и профессиональным

образовательным организациям контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и (или) укрупненным группам профессий и специальностей

для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

2025 - 2026 учебный год»; Правилами приема в ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава

России на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования на 2025 - 2026 учебный год и на основании

решения приёмной комиссии от 27.08.2025, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 31.02.01 Лечебное дело на места в рамках контрольных цифр

приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального

бюджета согласно списку:

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

1.1.  439064 4,59

1.2.  435991 4,54

2. Зачислить с 01.09.2025 на первый курс очной формы обучения по

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 34.02.01 Сестринское дело на места в рамках контрольных

цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований

федерального бюджета согласно списку:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Павлов Валентин Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.09.2025 11:26:24
Уникальный программный ключ:
a562210a8a161d1bc9a34c4a0a3e820ac76b9d73665849e6d6db2e5a4e71d6ee

№ Ф.И.О.
Средний балл

аттестата

5.1.  438943 4,36

5.2.  438921 4,33

Ректор         В.Н. Павлов

Приказ подготовил

ответственный секретарь

приёмной комиссии               Г.Н. Чингизова

Согласовано:

Проректор по учебной работе В.Е. Изосимова

Проректор по безопасности Р.К. Асадуллин

Главный бухгалтер Г.Г. Байчурина

Начальник планово-финансового управления О.В. Хаванская

Начальник правового управления

Начальник организационного управления

Е.Г. Сухова

Ф.Ф. Нурисламов

Начальник юридического отдела Р.В. Нижегородова

Начальник отдела документации Ю.Н. Арамелева